Ἐδέξασθν τοῖς οὐχ ἔπειται ιδεαῖς μᾶλλον, ἀλλὰ εἴσιν, ιδεαῖς κρίσιμα τὸ ἐπώνυμον αἰτιον τοῦ Θεοῦ οὐδὲν θεοποίαν εἰσιν· ὅτι γένεται αἰτιον τοῦ Θεοῦ αἰτιον· διὸ οὐδὲν τοῦ Ζεύς, τοῦ Ιησοῦ, τοῦ Ζωτοποίου Εἰσιν, ὡς Θεός, οὐ μάλα θεοποίαν εἰσιν· οὐταν τοὺς τοὺς ημέρας πίστεντεν.

Ipse igitur unus est solus CHRISTUS Christus cor-  
perum instrumentum, operatus est signa  
divina. Nec ipsum Christum dicimus gloriam de-  
operatione adjutum, exemplo sancto-  
rum: hoc enim impium est, & vche-  
menter culpabile. Sed si suscitavit a  
mortuis proprium corpus, utpote vita  
ipse, & vivificus, illudque glorifi-  
cavit, vivificans suam naturam esse de-  
monstrans, at non alii cuidam prater se  
in hoc gloriam donavit. Certo quidem  
ad celestem Patrem dicebat: Pater glo- Occurrit ob-  
rifica me gloria, quam habui penes te, i-  
te ex verbis  
priusquam mundus fieret; tametsi & Deus  
eiset, & ex Deo per naturam, glorifie-  
que Dominus. Quo igitur modo, quasi  
gloriae egenus, quam habebat ante  
mundum, gloriam reposcit? Nam post-  
quam factus est homo, etiam per suam  
carnem: *Gratia Dei pro omnibus mortem ga-  
bavit*, ut ait beatus Paulus. Exinde orta  
injuriae recusans opprobrium, prænun-  
tiatis resurrectionem, per quam cognos-  
citur, quod sit & vita, & vivificus, ut  
pote Deus, & eo quoque modo a no-  
bis creditur.  
*Heb. 1. v. 9.*  
*Ioan. 17. v. 5.*

Glorificavit igitur non aliud quem-  
dam, sed semetipsum, templum sibi ve-  
re conjunctum designans morte vali-  
dus; corpus autem, quod est ipsi adju-  
tatum, non inanimum, nec absque sen-  
su & mente esse credimus.

#### Anathematismus octavus.

Εἴπις πολλαῖς λέγει τὸ αὐδηφόνοτα δι-  
νεφτων συμπεροκοινωνίᾳ δεῖ τῷ Θεῷ λέ-  
γειν, καὶ συμδέξασθε τὸν Θεόν  
οὐκ ἔπειται ἔτερον τὸ γένος τοῦ αἰτιοντού  
αὐτοῦ σώμα, τοῦ Αἰτιον, τοῦ δόμου τοῦ πι-  
τεύοντος, ἀλλὰ ἔμψυχον τε, καὶ οὐκον, πλέο-  
ντος Εργάκαρι.

SIC QUIS dicere audeat, assumptum  
hominem coadari oportere cum Deo  
Verbo, & conglomerari, & connuncu-  
pari Deum, tanquam alterum cum al-  
tero; ac non magis vna veneratione  
colit Emmanuel, & vnam ei glorifica-  
tionem deputat, eo quod *Verbum caro* *Ioan. 1. v. 14.*  
*factum est*; anathema fit.

#### Theodoretus damnatio.

Μίαν μὲν, ὡς πολλάκις ἔφων, τὸν δέξιον  
τοῦ πατέρος θεοποίαν τῷ δεσμῷ Χειρῶν· καὶ τὸ  
αὐτὸν Θεὸν ὄμοι, καὶ αἰτιον τὸν δεσμὸν.  
τὴν γένος πολλαῖς δὲ ἔνστων ἐδίδαξε λέγειν. τῷ  
δὲ φυτων τούτων θεοποίαν τῷ δεσμῷ πατέρος λέγειν.  
οὔτε γένος Θεοῦ λέγειν τὸ εἰρηνικόν Τριποίων ἐδίδα-  
ξε, οὐταν πάλιν δὲ αἰτιον διπλασίαν μὲν τὸ τοῦ,  
εἰς δὲ τὸν τῷ Θεῷ φύσιν μετεβλήσθη. οὐκον  
ἐκκέντησε φύσισα τὸ τοῦ λέγοντες, τὸ δεσμόν τοῦ  
πατέρος θεοποίαν Χειρῶν.

#### Reprehensio heretici.

UNAM quidem, vt sape dixi, glorifi- Nihil præter  
cationem offerimus Domino Christo, calumniam  
& cundem Deum simul & hominem objicit Theo-  
confitemur: hoc enim nos adunctionis  
ratio docuit, at naturarum proprietates  
dicere non recusabimus. Neque enim  
Deus Verbum in carnem conversum  
est; nec rursus homo, id quod fue-  
rat, perdidit, & in Dei naturam  
transmutatus est; ergo vtriusque natu-  
rae proprietatem dicentes, Christum  
Dominum adoramus.

C c

## Reffensio orthodoxi.

Cyrillus rationem reddit anathematizans. At nos meliora magisque vera sentire soliti, & subtiliores sensus tractantes ad certiorem explanationem, rectioremque mysterii, juxta literarum praecipita sacrarum, & juxta morem Patrum sanctorum, non hominem assumptum dicimus a Deo Verbum, & ei conjunctum, per quem extrinsecus intelligendam; sed hominem magis ipsum factum esse definimus. Hujus causa eos, qui dicere audent, assumptum fuisse hominem, ducimus esse extra terminos dogmatum pietatis, qui affirmant ipsum, ut alterum cum altero, coadquiri debere cum Filio Dei: nam si est idem Deus simul & homo, adoratus magis, ut unus, adoratione una, ac non coadatur, & connuncipatur Deus, ne homo simpliciter communis, & similis nostri Emmanuel esse creditur, per beneficium divina gloria participes factus: creditur enim magis Deus in carne propter nos vere homo factus, non conversione naturae, aut commutatione, sed adunatione dispensatoria.

## Anathematismus nonius.

S I Q U I S dicat unum Dominum JESUM CHRISTUM, glorificatum ab Spiritu virtute ipsius, quasi aliena vi, & ab ipso accipere, ut possit operari adversus immundos spiritus, & implere signa divina, ac non magis ipsius esse proprium spiritum, per quem operatus est signa divina; anathema sit.

## Reprehensio heretici.

Arguit Cyril-  
lum, quasi  
anathemate  
perculevit ip-  
los etiam Pa-  
tres, Evange-  
listas, Apo-  
loos, & Ga-  
brialem ar-  
changelum.  
Lxx. l. v. 35.  
Hic plane non eos tantum, qui in hoc seculo pietatem servant, sed illos etiam, qui ante fuerunt, predicatorum veritatis, & ipsorum divinorum evangeliorum scriptores, ac sanctorum Apoltolorum chorum; praterea etiam Gabriel archangulum anathematizare ausus est. Secundum carnem enim Christum ex Spiritu sancto factum esse, primus ille, & ante conceptionem prædictus Mariae; & post conceptionem Joseph edocuit, ad Mariam quidem interrogantem: Quomodo eritis mihi istud, quoniam virum non cognosco? dicens: Spiritus sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi propriea quod nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei. Ad Jo-